UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ  DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SDL

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi mức thu phí và lệ phí đối với việc cấp Giấy phép kinh doanh,

dịch vụ lữ hành nội địa; phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TTBTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính về

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý phí thẩm định cấp Giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa; phí

thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch; lệ phí cấp Giấy phép thành lập văn phòng

đại diện tại Việt Nam của doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nước ngoài;

Căn cứ Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ Tài chính về

quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ

cho hoạt động sản xuất kinh doanh.

Sở Du lịch tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu thông báo về thay đổi mức thu phí và lệ

phí đối với việc cấp Giấy phép kinh doanh, dịch vụ lữ hành nội địa; phí thẩm định

cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch; kể từ ngày 01/7/2024 được áp dụng theo Thông tư

số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ Tài chính. Cụ thể như sau:

1. Phí thẩm định cấp phép kinh doanh lữ hành nội địa:

- Cấp mới: 1.500.000 đồng/ giấy phép;

- Cấp đổi: 1.000.000 đồng/ giấy phép;

- Cấp lại: 750.000 đồng/ giấy phép.

2. Phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch (bao gồm cấp mới, cấp

đổi, cấp lại)

- Đối với hướng dẫn viên du lịch quốc tế và nội địa: 325.000 đồng/ thẻ;

- Đối với hướng dẫn viên du lịch tại điểm: 100.000 đồng/ thẻ.

Sở Du lịch thông báo đến UBND các huyện, thị xã, thành phố; hướng dẫn viên

du lịch nội địa, quốc tế và các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch được biết

và thực hiện theo đúng quy định./.

(Đính kèm Thông tư số 43/2024/TT-BTC)

Nơi nhận :
- Hiệp hội Du lịch tỉnh;

- UBND các huyện, Tx, Tp;

- Các T/chức; cá nhân kinh doanh du lịch;

- BGĐ Sở;

- Thanh tra Sở; Văn phòng Sở (công bố tại

bộ phận tiếp nhận và trả kết quả Một cửa; và đăng tin)

- Lưu VT, QLPTDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Phước Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:04:07+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Đỗ Phước Trung<trungdp@sodl.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:45:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ DU LỊCH<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:45:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ DU LỊCH<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:45:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ DU LỊCH<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T15:46:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ DU LỊCH<sodl@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!